



Tamil Nadu Pollution Control Board

Minutes of the Public Hearing meeting of M/s. K. Shanmugam Rough Stone and Gravel Quarry located at S.F.No, 76/2, Kuppam Village, Pugalur Taluk, Karur District over an extent of 0.73.5 Hectares held on 22.11.2023 at 10.00 A.M at Murugan Marriage Hall, No. 198/1, Athipalayam Road, Kuppam Village, Pugalur Taluk, Karur District

Participants

1. Thiru. M.Kannan,
District Revenue officer,
Karur.
2. Er.D.Jeyalakshmi,
District Environmental Engineer,
TNPCB, Karur.
3. Public – As per List.

District Environmental Engineer:

The District Environmental Engineer, in her welcome address on behalf of the District Administration and Tamil Nadu Pollution Control Board, welcomed all the Participants to attend the Public hearing Meeting. Also, M/s. K.Shanmugam Rough Stone and Gravel Quarry had applied to conduct a public hearing meeting regarding the quarry operation. According to the Environmental Impact Assessment Notification, 2006, Hearing of public opinion for the above projects has been made mandatory. So the public hearing meeting is being held today. In this regard, an advertisement has already been published in Dinathanthi Tamil Newspaper dated 28.09.2023, and The New Indian Express English newspaper dated 28.09.2023, and copies of the Environmental Impact Assessment report related to this project have been placed in the District Collector's Office, District Industrial Centre, and Panchayat Union Office, etc one month before for public reference. She also informed that public announcements about the meeting were made through loudspeakers, distribution of notice, and posters on 20.11.2023, in Kuppam and surrounding Villages. She also informed that the summary report in Tamil and English related to the said project has also been uploaded on the

website of the Tamil Nadu Pollution Control Board for public viewing. Then she asked the District Revenue officer to preside over the meeting.

District Revenue officer:

The District Revenue officer, who presided over the address, welcomed the Participant to the public hearing meeting. M/s. K.Shanmugam Rough Stone and Gravel Quarry located at S.F.No, 76/2, Kuppam Village, Pugalur Taluk, Karur District over an extent of 0.73.5 Hectares has come for public hearing meetings and being conducted as per Government guidelines. He also said that the information related to the project has already been uploaded to the websites. He then asked the general public to express their views clearly and concisely, without any hesitation. He informed that all the opinions of the public participating in this meeting will be forwarded to the Government without any discrimination. He also said that the project consultants of the company are currently going to explain the information related to this project to public.

Environmental Consultant, Geo Technical and Mining Solutions:

He said that all departmental Government officials including District Revenue officer and District Environmental Engineer, Press Friends, Environmentalists and Police officers are welcomed to participate in this public hearing meeting. He explained the details of the proposed project as follows.

1. Details of the project site
2. An introduction to Quarry Project
3. Accurate Contact Letter and Quarry Plan
4. 500 meter radius satellite photo
5. Details of proposed quarries within 500 meters radius
6. Details of existing and obsolete quarries within 500 meters radius
7. Satellite photograph of project site
8. Photograph of project site
9. Total Geological Resources and Total Quarry Reserves
10. Aspects around the Project Site
11. Basic environmental monitoring
12. Land Environment
13. Land use within 5 km radius
14. Soil environment
15. Soil test results

16. Water environment
17. Topographic map showing locations where water quality has been studied
18. Results of water quality survey
19. Climate
20. Topographic map showing locations of air quality monitoring
21. Results of air quality survey
22. Map of wind direction
23. Sound environment
24. Topographical map showing locations where sound levels were surveyed
25. Results of volume study
26. Anticipated environmental impacts and preventive measures
27. Anticipated Water Environment Impacts and Mitigation Measures
28. Anticipated Air Environmental Impacts and Mitigation Measures
29. Anticipated Noise Environmental Impacts and Mitigation Measures
30. Water sprinkling on roads
31. Construction of green wall
32. Environmental Management Plan
33. Occupational Health and Safety
34. Benefits of the Scheme
35. Conclusion

District Environmental Engineer:

She asked the public to register their name and address and give their opinion on the project accordingly.

1. **Mr.N. Shanmugam, Committee against for Illegal Quarry, Karur**

I would like to thank the District Revenue Officer and the District Environmental Engineer who are presiding over the Public hearing meeting for Shanmugam Stone quarry at Kuppam Village, SF No. 76/2, Pugalur Taluk, Karur District. We keep saying in every meeting that 45 types of documents have to be attached as per Tamil Nadu Minor Mineral Concession Act to set up a quarry. Only 10 types of documents are attached in the attachment of Environmental Impact Assessment Report for Shanmugam Stone quarry. Almost 35 types of documents are not attached. Tamil Nadu Minor Mineral Concession Rules 1959 Section 36 says that only by attaching these 45 types of documents can public opinion about the quarry

be taken. How will the air environment, soil environment, water environment, sound environment, biodiversity environment, socio-economic environment be affected if this quarry is located? This is a Public hearing on how we can address it. Then 45 types of documents have to be attached to convey all these comments. We keep making these comments that we need to attach 45 types of documents in every meeting. But they have said that only 10 types of documents have been attached in this Shanmugam Stone quarry hearing. Also, some documents are not attached. Not all lab reports are included. Our first demand is to cancel the hearing itself. Apart from that, the Public hearing meeting for this quarry is going on today. However, what are the violations of this quarry and how can it be addressed? We are going to point out how this environmental impact is caused by that violation.

There are only 10 documents available. Construction Certificate is enclosed with EIA. There is an assessment given by the State Environmental Impact Assessment Committee. There is a letter from the Assistant Director regarding the quarry within 500m radius. The approved mining plan issued by the AD Mines. Assistant Director, Mines is granted approval for Mining Project. The memorandums regarding establishment of the quarry are available to you. The field map, A-Registration details and land details obtained from the Village Administrative Officer regarding the location of the quarry are attached. There is a contract with an explosives company. As per government rules, houses, buildings and approved residential plots within 300 meters from the site of stone quarry, within 50 meters of stream, high and low power lines, cemetery, roads, railway line and 10 meters of petroleum line are attached. Similarly only these 10 types of documents are attached. 35 types of documents are not attached. We say it in every meeting. These 35 types of documents must be attached. This meeting should be held only after attaching those documents. We have also informed the District Revenue Officer. Please ask to attach these documents at least in the next meeting. Only then can we express our views. This Shanmugam quarry is situated in Survey No.76/2. There are 2 Govt allotted Houses in SF No.88 downstream of this Quarry. Section 36 (1) of the Tamil Nadu Mineral Concession Rules, 1959 says that not only if there is a house. Also, if there are houses, residential plots, recognized water bodies or waterways within a radius of 300 meters, Stone quarry is not eligible for construction. It gets beaten in the early stages. Permission should not be granted for this quarry. Because there are 2 govt allotted houses approved by the government in SF No.88. When that is the case, I don't know how the Village Administrative Officer reports that there are no houses or plots within 300 meters radius. Action should be taken on it. Similarly, on the west side of this quarry proposed field

no 224 is Thalaiuthu Patti, Veerarakiyamman temple. This temple is almost 150 meters away from Shanmugam stone quarry. How can you give permission for this stone quarry when there is a temple? If blasted in the quarry, stone will fall all over the place. Therefore, permission should not be given for this quarry. SF No. 195, 196, 183 has 4 houses at south end. Similarly, on the west side there are houses at SF No. 221 and 222. Also, a tower line runs at 300 meters on the South East side. Section 88(3) of the Act of 1956 says: If the largest tower line goes within 300 meters then the quarry should not be allowed. But as a rough estimate, the tower line runs at only 220 meters. They say that if blasting is done at that place, the blasting will affect the tower line beyond the 300 meter radius. We inform you that permission should not be given to this quarry as there is a tower line at a distance of 220 meters. Apart from that, they say that this quarry work should be done by leaving a gap of 50 meters. However, they are doing quarry work in another field adjacent to that quarry field. It is also not arranged according to Criteria basis. There are permanent structures adjacent to the quarry. They say that if there is a permanent construction, permission should not be given if there is construction within a radius of 300 meters. In addition, the quarry has permanent constructions within the quarry area. When this is the case, how can we give permission for this quarry? This quarry should not be allowed. Not only that, the 80 crore rupees worth of reservoirs and pipelines built for this Jal Jeevan project will have a huge impact. Therefore, permission should not be given for this quarry. Also, adjacent to the quarry, there is a pipeline leading to a water tank owned by the Tamil Nadu government. Therefore, permission should not be given. There are 2, 3 quarries around the quarry. Quarrying is still going on there illegally. Shanmugam stone quarry has been given permission only now. A huge amount of mineral looting is going on here even before permission is granted. As a result, there will be huge losses for the central government and loss of revenue for the state government.

As a result, there will be huge losses for the central government and loss of revenue for the state government. Also, no permit should be given to this quarry as mineral mining is taking place on a very large scale. The District Revenue Officers should immediately inspect this quarry and take appropriate action. But already crores of minerals have been mined here. Also, on the northern side at 290 meters is Oor Natham. But the village administration officer has given a report that there are no houses, plots, or village within a radius of 300 meters. That's what we keep saying in every meeting. Similarly, the Village Administrative Officer has given such wrong information. Also, more than 16 quarries are operating illegally in the

Crusher Hill area. Even after the clearance, most of the quarries are operating here illegally. Even last week I gave a complaint. That is, in Pavithram village SF No. 576/1 Kandaswamy Quarry 2020 has been approved. But it is still running today. Similarly, Shivaji Ganesan stone quarry is functioning at Anjangowdanur. I am constantly filing complaints about it. They shoot and kill all day and night. Similarly, there is government alienated land in Paganantham village. They are looting minerals 24 hours a day by using explosives in that government outlying land, where do they get explosives from? You are currently holding a hearing to approve this quarry. But the first thing you need to do is investigate where the explosives came from to mine the minerals that have already been blasted at Shanmugam Stone quarry. I thank you for giving me the opportunity to say that this quarry should never be given permission as Tamil Nadu has not followed any of the minor mineral rules before the approval of various violations. Thank you.

2. **Mr. S. Balakrishnan, Secretary, Communist Party of India**

Greetings to all the public servants and the general public who have attended this hearing. It is common knowledge that the stone quarry cannot operate under all legal rules. The government should advise the employers to follow the rules of the law and run the quarries until the violations of the rules are done. This Shanmugam stone quarry is functioning at a distance of about 300 meters from my house. Stone quarry is normally aeronautical. They don't have M -Sand Company or synthetic sand manufacturing companies. If such small companies are completely closed, the requirements of gravel and stones will be completely unavailable to the common people. There are so many big companies operating in this village without the permission of the government and you should investigate them and take action and I say that the operation of this Shanmugam stone quarry will not cause any harm to the people of that area or the people of that town. Thanks.

3. **Mr. M. Lashmi Kanthan, AIYF District Secretary, Youth Welfare Committee, Karur**

Welcoming all the elders who have come to this public hearing meeting and now holding a public hearing meeting, Shanmugam stone quarry is not a machinery quarry, but because it is a small stone quarrying company, permission can be granted to this Shanmugam stone quarry. We would like to register here at this time. If we say why, due to the mineral law here, even though there is a rule that basic facilities should be provided in every village, it should be remembered that the money of the quarries operating in this Kuppam village goes to other unions. We request that this man may grant permission for the stone quarry.

4. **Mr.P.Kumar, District Deputy Secretary,Udalulaippu Thozhil Sangam, Karur**

My first greetings to all. I hereby declare that there is no objection to the conduct of this Stone quarry in accordance with the Government Rules. The reason is that many people are guaranteed to get a job by keeping ordinary quarrymen to cut small stones and not only that, the drivers who are unorganized workers also get a job, so I fully agree to the establishment of this quarry.

5. **Mr. M. Arunachalam, Punnamchathram**

My first thanks to everyone. I request you to grant permission to Shanmugam Stone quarry.

6. **Mr. V. Thangarasu, Punnamchathram**

Greeting to everyone including government officials. I am saying that K. Shanmugam may give permission for their Stone quarry.

7. **Mr. Dinesh, Kunthanippalayam**

Greeting to everyone. I would like to inform you that there is no objection to the establishment of Shanmugam Stone quarry.

8. **Mr. M. Kulanthaivel, Andippatty**

Shanmugam quarry means no one has any kind of problems. I say Shanmugam may give permission to the rock exaction as it will be convenient for the construction industries which will increase employment opportunities.

9. **Mr. Sakthivel, Andippatty**

I said"Grant permission for Shanmugam stone quarry".

10. **Mr. S. Karthikeyan, Punnamchathram**

I have no objection to setting up this quarry.

11. **Mr. Arunachalam, Karur**

The chairman of the hearing, the Revenue Officer, the District Environmental Engineer of the Pollution Control Board, the quarry owners here, the farmers, the media friends who have come here, the journalists and the government employees who have come along with the District Revenue Officers, said good morning to all the government employees who have come here. . He said there are 2 government approved houses within a radius of 300 meters. A government approved house is ours. I am obliged to inform him that there is only one and not two. Everything that exists is ours. I would like to place on record that we have no objection to this stone quarry.

12. Mr.Mugilan, Coordinator, Tamil Nadu Environment Protection Committee, Karur.

Karur, District Administration and Tamil Nadu Pollution Control Board jointly organized the hearing for Shanmugam Stone quarry at Kuppam Village SF No.76/2 2 Acres. We extend our salutations and greetings to all the policemen. Shanmugam Stone quarry is located in an area of 2 acres and even in that 50 meter power line goes along the road, so they have given it in the project map saying that we are going to establish the quarry 50 meters to the north. How many acres a quarry is set up and how many people can be in it is not the focus of the hearing. Likewise, regarding the rules of minor mineral concessions, there should be no approved houses, dwellings and permanent constructions within 300 meters. If you look at it, here Stone quarry is in violation of various regulations as stated in the Minor Mineral Concession Rules 1959 Sec 36(1). To be specific, we do not have a house near where this quarry is located. Similarly, if there are already houses in the field maps or village maps in the records of the place where the quarry is being built, if the house is dilapidated and damaged, it does not count. They say that if a quarryman buys a house and demolishes it, it is not counted according to the law because there is a Revenue Officer and a District Revenue Officer. There may be no opportunity to build, but the house is a house once it comes from a place and it is in the government's document, even if it falls down, it is still a house. Someone who has already spoken said that there are 2 government approved houses, but there is only one. Based on the government document, it is clearly stated that there are 2 houses in field number 88. It is clearly shown that there are 2 houses. When it is a green house, it is a house built with the direct permission of the government. Then permission cannot be given if a house is 300 meters away. But the houses are within 175 meters, 200 meters in field number 88. It is a government approved houses, then the quarry cannot be allowed according to the law. Similarly, in the project report on the northern part of it, Nochikkattur town is at 315 meters. Nochikkattur town is at 310 meters, so there is no objection. They have given details that this quarry is the nearest village.

Below this, what they have said and what they have given on page 5 is the geographic coordinates, i.e. they have given degrees based on latitude and longitude. Based on that latitude and longitude, when we look from the border area, the Nochikkattur town has houses from 290 meters. I am not saying that there are houses in Plot No 72 at 290 meter. The Tamil Nadu government document is clear. It cannot be given in field no. 72 by putting the name of the town as Natham. Similarly, 192, 95, 96, 83 for 76 in the southern part. Out of which 95,

96, 83 are houses in these three. I didn't say there are 4 houses, the government map says so. There are 4 houses in the southern part, oor Nattam in the northern part, house in the old part, Veerakumarasamy temple of Thayuthuppatti in the western part at 180 meters. Similarly, there are houses, Oor Natham temple, 280 meters away on the west side of field No. 283 which may be adjacent to it. Therefore, as per Minor Mineral Concession Rules 36/1, permission cannot be given for stone quarrying from the field where this Shanmugam stone quarry is located. We did not get all these from somewhere. You can find out all this by looking at Documents. Everything I say is in your document. Village map I say just by looking at this document.

Here are all the respected Village Administrative Officers and District Officials. All of them observed this and gave false proof of Village Administration Office that there are no houses within 300 meters. I don't know where he studied and passed. At page no.312 he clearly states that Shanmugam owns this place and that there are no village nathams, recognized houses and ancient symbols within the said 300 meter radius. It should be felt that this hearing is going on by giving such a blatantly false and misleading statement. Apart from that, according to Minor Mineral Concession Rules 36/1, what they say is that within a radius of 500 meters from the place where a quarry can be set up, the local bodies of the government, central and state government departments, the primary works of the Tamil Nadu Drinking Water Board, water supply systems of something, water supply systems means the place where water can be drawn. , the law says that no minor minerals should be mined within 500 meters radius of water supply arrangement, bridge, etc. But if you look at the Veerakumarasamy temple, 180 meters away in the western field where this Shanmugam quarry is located, if you look at the southern road, there is a motor there where you can draw water. There is also a water tank. So it is at 180 meters instead of 500 meters. Apart from that, the Tamil Nadu Government along with the Central Government have constructed a huge water harvesting station and water loading station at a cost of Rs 80 crore under the Jaljeevan project. I didn't say it was within 500 meters. They themselves, in their project report, they have shown that there is a NTC Quarry SF No.362/2 in the northern part of this area, and a public hearing meeting has already been held for permission.

It is illegal to ask permission for 80 crores at a distance of 500 meters. Honorable officers were given by the Village Administrative Officer. The same VAO would have come and seen the RI and A1 notice would have come. The Tahsildar would have seen it, RDO would have seen it, and doesn't even one have a conscience? He questioned. There is this place which has

a project of 80 crore rupees. You can see that the quarry is coming at that place. It is clearly given in the project report. What sir is this? If we properly give this tape and fire to a quarry, Mugilan cannot speak, nor can face. What is the country, after all these violations of the rules, by giving permission to a quarry and asking them to come to a public hearing meeting? We will legalize mistakes. Let's prepare documents fraudulently, what if a public hearing says so, Sir Nadu? Where has it gone? Already, they did. They take sand for 800 crores and take it to the Collector (Enforcement Department). What sir? What I am saying is that the officers come and if you have a conscience, you should work according to your conscience, you should work according to the law. Throw away the conscience and throw it in the trash. Must work according to law. Where does all your law go? I will show you all this information. It doesn't matter if you show it once. He is already caught in the anti-bribery department as given by AD Mines in the same way.

Can't get a inspect sir, what's going on? Everything is recorded here. Let us not go to court for the sole reason that if we go to court here it will harm the honest officers who may be here. After examining 335 crores already, the old collector was giving many reasons. Now they have put 23 crore rupees only for MLA Quarry. Can we do anything wrong, can we do anything we want? What sir is this tape burning sir? Should we come and say this? If common people don't wear helmets, they will catch us. A fine of 10,000 rupees will be imposed for drunken driving. Do officers have a conscience? You put on the needle, sir. Erode district collector has given the order sir. You should not come and pass 300 meters without you for any reason. Even if you buy the already given EC, look here. The integrity of that collector may not be here. That honesty was not there. Please do sir. Let us provide you with as many documents as possible. If you talk about this criterion, put it according to the real law. Why do you refuse to do it because it is an action on you if you are given wrongly? Do it. Similarly, Veerakumaraswamy temple is 500 meters away and there is a place where water is taken from Pudoorpatti 500 feet away, so it cannot be given.

Similarly, what we have already given you last time is that the Indian Electricity Act 83 clearly states. 83/2 of the Indian Electricity Act 1956 clearly states that the power line should be 300 meters away from the blasting site at the quarry site. A 50 meter normal low voltage, high voltage or normal line is sufficient. But the law says that permission should be given only if the high power tower is 300 meters away. Do not do any shooting within a distance of 300 meters. Then you have to say the law. But what problem do you have to implement the law, we give evidence? Law is same for everyone.

If it is said that it is common for Appan and Suppan, it is common for everyone, because there is a high power tower here, permission cannot be given according to law. Similarly, the location of this quarry is like this. The best Quarry, the new Quarry, he does hand-breaking. Speak with conscience that there is no problem; it is the way you are coming. The quarry may have sought permission now. But how many days the quarry has been operating. The photo of the Power Point presentation project shown now is on page 14 and the quarry is in operation. Now, I am not saying that this quarry owner is taking crores of rupees worth of minerals even though it is not working. There is no need to go to the central government. There is no mineral tax to go to the Tamil Nadu government. No seniority, no green tax. There is no Oulu Bunt. All of them are looting minerals worth billions of rupees. I didn't say the designer who designed the project showed. About the location of the project new quarry had done so much space. I am showing many crores of rupees now. They take it when they start. Not now. Placed at 20 feet by 30 feet. This is a secret that you only know when you go on the road. Then they took it for several crores of rupees. Today's respected minister I Periyasamy was arrested in 2012. That is, someone gave a statement and filed a case that he told them to throw stones and went to jail for a crime he did not commit in the police station. He went to jail for a crime he did not commit. I said in the last meeting that if you go to jail for a crime that you did not commit, you are committing a crime that you are committing. Bala vinayaga took the land for crores of rupees. Quarry hearing is being held on 9th, if you go to the place, he has taken sand for his 100 crore rupees. He has taken many crores of rupees. Why is there a village administrative officer? Why is Ordinance 19? The Village Administrative Officer should see all the ongoing quarrying. RDO should see 75% of the quarry; Tahsildar 50% of the quarry per year, RDO should see 25% of the quarry per year. The District Revenue Officer should see 10 per cent. The District Collector should see 3 percent of the 5 percent quarry if it is a big quarry. This is the Government Order 19 2023 February. You also send monthly reports and we also see them. What is this sir? It is looted.

How is this allowed sir? Is it hiding able documents? A quarry in such bad shape has come up for a hearing today. Illegally, this quarry owner is allowed to extract sand only up to 3 feet, he is extracting minerals up to several feet. How did explosives get to a place where Quarry did not get permission? They are targeting Karur. We have been told by the Central Government all these days. They have called the District Collector for enquiry. What is happening sir that the District Governor supported the 4000 crore sand robbery? It's your responsibility how they got the explosives to detonate them. Didn't take soil, didn't take stone,

did they dig 20 feet by hand? Sir what is going on here? Anyone here king, Shanmugam said 14 quarries, 16 quarries are there till today why? Do you have to go somewhere? If we cannot do it, we need to take action on the petition according to the law. What is the problem with our house? What is the problem for you to implement? A person protested and the revenue commissioner gave him a notice to put 110 but they will not see all this is happening sir. The district collector says that he will put Gundas on anyone who keeps a false document for the community in Karur. All these thieves and Bala Vinayaga robbers are being recorded. You have the authority sir if you can't then change and go away I say it will be difficult for you, you are an honest officer but not in practice? Just post your comments, as well as what I am doing sir, even if we tell you where to go and tell you, you do not take action. How many times we have complained to you about where to go and tell you, you have not told this district administration to the district administration. They never come here, they run away and disappear, what is this sir? The chief minister asks for our vote by saying our name, but if the villager tells us to do what can be done according to law, it is not done, so it is like this, similarly here they say that this quarry is 50 meters away, but it is only 50 meters inside. Similarly, the pipeline for Jal jeevan project is coming to the south of the EB line. So this kind of rule violation is illegal and false documents are given and not only that, there are only 10 types of documents out of 35 types of documents and worst of all there is no village map. Village name not given EB report Village name not given this is what we showed in Pichampatti Who is responsible for this? Tell me that sir. At least we go there and go to jail and get them. You say you can't, you can't, we're so pissed off that we go and lie down to beat someone up. Why sir, once a mistake can happen, once a mistake, when will it settle? The 40th meeting and the 45th meeting are the ones that you should listen to and listen to, don't you need conscience? You have the authority to implement the law (sir only record comments) Shanmugam, Stone quarry for 300 meters radius field number 88,224,195,96,83 in many places in the town like field number 72 in many places there are houses in the village Natham, there are green houses in the village map. Therefore, it cannot be given permission. Reservoirs within 500 meters are under Jaljeevan project worth Rs 80,000 crore. Similarly, there is water logging in front of Veeramati temple, so permission should not be given. If there is a tower line within 300 meters distance or under the Minor Mineral Concession Rules or under the Electricity Act, permission should not be given.

As this quarry is like that, this Shanmugam is not eligible to get permission under the Quarry Act. Not only that. Shanmugam Quarry has already mined minerals worth several

crores of rupees. Because of them, you should register 397 cases of mineral theft, damage to government property, etc., you George before a judge, we testify. You go and see. Give direction to Village Administration Officers take again against that robbery is going on, if not come. I will collect and show you. You don't know the track. So on the basis of being a judge, Mr. Shanmugam should file a case against him. Bala Vinayaka, who said the same thing last time, should also file a case against him and arrest that Stone quarry who may be named Manoj Kumar. We request you to register a case. A small quarry can make mistakes. Don't go wrong if it's a big quarry, not like that. For us, this soil should be left untouched. Paramathi is already 110 degree, 109 degree heat area Paramathi, 31/2 hectare earthquake area. I ask that you have destroyed and wasted this area during your time, thanking you for the opportunity. Thank you.


**District Environmental Engineer,
Tamil Nadu Pollution Control Board
Karur.**


**District Revenue Officer,
Karur**



தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம்

கரூர் மாவட்டம், புகளூர் வட்டம், குப்பம் கிராமம், புல எண்.76/2 -ல் 0.73.5 ஹெக்டர் பாப்பளவில் தி/ள். K. சண்முகம் சாதாரண கல் மற்றும் கிராவல் குவாரி திட்ட பணிக்கான பொதுமக்கள் கருத்துக் கேட்புக் கூட்டம் 22.11.2023 அன்று காலை 10.00 மணியளவில் முருகன் திருமண மண்டபம், எண்.198/1, அத்திப்பாளையம் ரோடு, குப்பம் கிராமம், புகளூர் வட்டம், கரூர் மாவட்டத்தில் நடைபெற்ற கூட்ட நடவடிக்கை விபரங்கள்:

பங்கு பெற்றோர்:

1. திரு. ம. கண்ணன்,
மாவட்ட வருவாய் அலுவலர்,
கரூர் மாவட்டம்.
2. பொறியாளர். த. ஜெயலட்சுமி எம். இ.,
மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர்,
தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம்,
கரூர்.
3. பொதுமக்கள்- (இணைப்பில் உள்ளபடி)

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர்:

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் அவர்கள் தனது வரவேற்புரையில் மாவட்ட நிர்வாகம் மற்றும் தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியத்தின் சார்பாக, பொதுமக்கள் கருத்துக் கேட்புக் கூட்டத்திற்கு கலந்து கொள்ள வருகை தந்துள்ள அனைவரையும் வரவேற்பதாக கூறினார். மேலும், தி/ள். K. சண்முகம் சாதாரண கல் மற்றும் கிராவல் குவாரி தொடர்பான பொதுமக்கள் கருத்துக் கேட்புக் கூட்டத்தினை நடத்தி தருவதற்காக விண்ணப்பம் செய்திருந்தனர். சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு அறிவிக்கை, 2006 உத்தரவின்படி, மேற்படி திட்டத்திற்கு பொதுமக்களின் கருத்துக்களைக் கேட்டு அறிவது கட்டாயம் ஆக்கப்பட்டுள்ளது. எனவே இன்றைய தேதியில் கருத்துக் கேட்புக் கூட்டம் நடைபெறுகிறது. இது தொடர்பாக ஏற்கனவே 28.09.2023 நாளிட்ட தினத்தந்தி தமிழ் நாளிதழ் மற்றும் 28.09.2023 நாளிட்ட தி நியூ இந்தியன் எக்ஸ்பிரஸ் ஆங்கில நாளிதழில் விளம்பரம் செய்யப்பட்டுள்ளது எனவும், இந்த திட்டம் தொடர்பான சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு அறிக்கையின் நகல்கள் ஒரு மாதத்திற்கு முன்பாகவே மாவட்ட ஆட்சித்தலைவர் அலுவலகம், மாவட்ட தொழில் மையம் மற்றும் ஊராட்சி ஒன்றியம் அலுவலகம் உள்ளிட்ட இடங்களில் பொதுமக்களின் பார்வைக்கு வைக்கப்பட்டிருந்ததாகவும் கூறினார். மேலும், கூட்டத்தை பற்றிய பொது அறிவிப்பு ஒலி பெருக்கி, துண்டு பிரசாரம், கவரொட்டி மூலமாக 20.11.2023 அன்று குப்பம் மற்றும் அதனை சுற்றியுள்ள கிராமங்களில் மேற்கொள்ளப்பட்டதாக தெரிவித்தார். மேலும்,

மேற்படி திட்டம் தொடர்பான தமிழ் மற்றும் ஆங்கில சுருக்கு அறிக்கை தமிழ்நாடு மாக கட்டுப்பாட்டு வாரியத்தின் இணையதளத்திலும் பொதுமக்கள் பார்வைக்கு பதிவேற்றம் செய்யப்பட்டுள்ளதாக தெரிவித்தார். பின்னர் மாவட்ட வருவாய் அலுவலர் அவர்களை கூட்டத்திற்கு தலைமையேற்று நடத்தி தருமாறு கேட்டுக்கொண்டார்.

மாவட்ட வருவாய் அலுவலர்:

தலைமை உரையாற்றிய மாவட்ட வருவாய் அலுவலர் அவர்கள் கருத்து கேட்புக் கூட்டத்திற்கு வந்த அனைவரையும் வரவேற்றார். தி/ள். K. சண்முகம் சாதாரண கல் மற்றும் கிராவல் குவாரி என்ற சாதாரண கல் குவாரி தொடர்பாக குப்பம் கிராமத்தில் புல. எண். 76/2 -ல் பொதுமக்கள் கருத்துக் கேட்பு கூட்டம் அரசு வழிகாட்டுதலின்படி நடத்தப்படுவதாக தெரிவித்தார். இத்திட்டம் தொடர்பான தகவல்கள் ஏற்கனவே இணையதளங்களில் பதிவேற்றம் செய்யப்பட்டுள்ளதாகவும் தெரிவித்தார். பின்னர் பொதுமக்கள் தங்கள் கருத்துக்களை எவ்வித தயக்கமின்றி தெளிவாகவும், சுருக்கமாகவும் தெரிவிக்குமாறும் கேட்டுக்கொண்டார். இந்த பொதுமக்கள் கருத்துக்கேட்புக் கூட்டத்தில் கலந்து கொள்ளும் பொதுமக்களின் அனைத்து கருத்துக்களும் எவ்வித பாகுபாடுமின்றி அரசுக்கு அனுப்பி வைக்கப்படும் என்றும் தெரிவித்தார். மேலும் இத்திட்டம் தொடர்பான தகவல்களை விளக்கக் காட்சியாக நிறுவனத்தின் திட்ட ஆலோசகர் தற்போது உங்களுக்கு விளக்கமாக தெரிவிக்க உள்ளனர் என்று தெரிவித்தார்.

கற்றுச்சூழல் ஆலோசகர், ஜியோ டெக்னிக்கல் மைனிங் சொல்யூஷன்ஸ் :

இந்த பொதுமக்கள் கருத்துக்கேட்புக் கூட்டத்தில் கலந்து கொள்ளும் மாவட்ட வருவாய் அலுவலர் மற்றும் மாவட்ட கற்றுச்சூழல் பொறியாளர் உள்ளிட்ட அனைத்து துறை அரசு அலுவலர்களையும் பத்திரிக்கை நண்பர்களையும், கற்றுச்சூழல் ஆர்வலர்களையும் மற்றும் காவல்துறை அதிகாரிகளையும் வரவேற்பதாக தெரிவித்தார். இவர் உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ள திட்டம் குறித்த விவரங்களை கீழ்க்கண்டவாறு விவரித்தார்.

1. திட்டத்தளத்தின் விவரங்கள்
2. குவாரி திட்டம் பற்றி ஓர் அறிமுகம்
3. தூல்வியமான தொடர்பு கடிதம் மற்றும் குவாரி திட்ட வரைபடம்
4. 500 மீட்டர் சுற்றளவு செயற்கைக்கோள் புகைப்படம்
5. 500 மீட்டர் சுற்றளவிலுள்ள முன்மொழியப்பட்ட குவாரிகளின் விவரங்கள்
6. 500 மீட்டர் சுற்றளவிலுள்ள தற்போதுள்ள மற்றும் காலாவதியான குவாரிகளின் விவரங்கள்
7. திட்டத்தளத்தின் செயற்கைக்கோள் புகைப்படம்
8. திட்டத்தளத்தின் புகைப்படம்
9. மொத்தப் புவியியல் வளங்கள் மற்றும் மொத்தக் குவாரி இருப்புகள்
10. திட்டத்தளத்தைச் சுற்றியுள்ள அம்சங்கள்
11. அடிப்படை கற்றுச்சூழல் கண்காணிப்பு
12. நிலச் சுற்றுப்புறச் சூழ்நிலை
13. 5 கி.மீ சுற்றளவிலுள்ள நிலப் பயன்பாடு

14. மண் சூழல்
15. மண் சோதனை முடிவுகள்
16. நீர் சூழல்
17. நீர் தன்மை ஆய்வு செய்யப்பட்ட இடங்களைக் காட்டும் நிலவரைபடம்
18. நீர் தர ஆய்வின் முடிவுகள்
19. காற்றுச்சூழல்
20. காற்றின் தரம் கண்காணிப்பு செய்யப்பட்ட இடங்களைக் காட்டும் நிலவரைபடம்
21. காற்று தர ஆய்வின் முடிவுகள்
22. காற்று வீசும் திசையின் வரைபடம்
23. ஒலிச்சூழல்
24. ஒலி அளவு ஆய்வு செய்யப்பட்ட இடங்களைக் காட்டும் நில வரைபடம்
25. ஒலி அளவு ஆய்வின் முடிவுகள்
26. எதிர்ப்பார்க்கப்படும் சுற்றுச்சூழல் பாதிப்புகள் மற்றும் தடுப்பு நடவடிக்கைகள்
27. எதிர்நோக்கும் நீர் சூழல் தாக்கங்கள் மற்றும் தணிப்பு நடவடிக்கைகள்
28. எதிர்நோக்கும் காற்றுச் சூழல் தாக்கங்கள் மற்றும் தணிப்பு நடவடிக்கைகள்
29. எதிர்நோக்கும் ஒலிச் சூழல் தாக்கங்கள் மற்றும் தணிப்பு நடவடிக்கைகள்
30. சாலைகளில் நீர் தெளித்தல்
31. பசுமை அரண் அமைத்தல்
32. சுற்றுச்சூழல் மேலாண்மை திட்டம்
33. தொழில் ஆரோக்கியம் மற்றும் பாதுகாப்பு
34. திட்டத்தின் நன்மைகள்
35. முடிவுரை

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர்:

பொதுமக்கள் தங்களது பெயர் மற்றும் முகவரியினை பதிவு செய்துவிட்டு அதன்படி இத்திட்டம் குறித்தக் கருத்துக்களைத் தெரிவிக்குமாறு கூறினார்.

1. திரு. சண்முகம், சட்ட விரோத கல்குவாரி எதிர்ப்பு இயக்கம், கரூர்:

கரூர் மாவட்டம், புகளூர் வட்டம், குப்பம் கிராமம், புல எண்.76/2 -ல் சண்முகம் கல்குவாரிக்கான கருத்துக்கேட்புக் கூட்டத்திற்கு தலைமையேற்று நடத்திக் கொண்டிருக்கும் மாவட்ட வருவாய் அலுவலருக்கும், மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் அவர்களுக்கும் எங்களது முதற்கண் நன்றியை தெரிவித்துக்கொள்கிறேன். ஒரு குவாரி அமைய வேண்டுமானால் தமிழ்நாடு சிறுகனிம சலுகை விதிப்படி 45 வகையான ஆவணங்கள் இணைக்கப்பட வேண்டும் என்று நாங்கள் ஒவ்வொரு கூட்டத்திலும் தொடர்ந்து கூறிக்கொண்டிருக்கிறோம். இந்த சண்முகம் கல்குவாரிக்கான சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு அறிக்கையின் இணைப்பில் 10 வகையான ஆவணங்கள் மட்டுமே இணைக்கப்பட்டுள்ளது. கிட்டத்தட்ட 35 வகையான ஆவணங்கள் இணைக்கப்படவில்லை. தமிழ்நாடு சிறு கனிம சலுகை விதிகள் 1959 பிரிவு 36 என்ன கூறுகிறது என்றால், இந்த 45 வகையான

ஆவணங்கள் இணைத்தால் மட்டுமே அந்த குவாரியைப் பற்றிய கருத்து பொது மக்களால் எடுத்துக் கூற முடியும். இந்த குவாரி அமைந்தால் காற்றுச் சூழல், மண் சூழல், நீர்ச் சூழல், ஒலிச் சூழல், பல்லுயிர்ச் சூழல், சமூகப் பொருளாதாரச் சூழல் எவ்வாறு பாதிக்கப்படும்? அதை எவ்வாறு நிவர்த்தி செய்வோம் என்பதற்கான கருத்துக் கேட்புக் கூட்டமாகத்தான் இது அமைந்துள்ளது. அப்பொழுது இந்த கருத்துகளை எல்லாம் கூற வேண்டுமானால் 45 வகையான ஆவணங்கள் இணைக்கப்பட வேண்டும். தொடர்ந்து நாங்கள் ஒவ்வொரு கூட்டத்திலும் 45 வகையான ஆவணங்களை இணைக்க வேண்டும் என்ற இந்த கருத்துகளை கூறி வருகிறோம். ஆனால் இந்த சண்முகம் கல்குவாரிக்கான கருத்துக் கேட்புக் கூட்டத்திலேயும் 10 வகையான ஆவணங்கள் தான் இணைக்கப்பட்டுள்ளது என அவர்கள் கூறியிருக்கிறார்கள். அதிலும், சில ஆவணங்கள் இணைக்கப்படவில்லை. ஆய்வுக்கூட அறிக்கை எல்லாம் இதில் வைக்கப்படவில்லை. இந்த கருத்துக் கேட்புக் கூட்டத்தையே ரத்து செய்ய வேண்டும் என்பது தான் எங்கள் முதல் கோரிக்கை. அதையும் மீறி இந்த குவாரிக்கான கருத்துக் கேட்புக் கூட்டம் இன்று நடக்கிறது. இருந்த போதிலும், இந்த குவாரியின் விதி மீறல்கள் என்னென்ன உள்ளது, அதை எவ்வாறு நிவர்த்தி செய்யலாம். அந்த விதிமீறலால் இந்த சுற்றுச்சூழல் தாக்கம் எவ்வாறு ஏற்படுகிறது என்பதை நாங்கள் சுட்டிக் காட்ட உள்ளோம்.

இருக்கின்ற ஆவணங்கள் 10 மட்டும் தான் இருக்கிறது. இந்த NABL -ல் Certificate EIA -ல் Construction Certificate இருக்கிறது. மாநிலச் சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டுக் குழுவும் கொடுத்த Terms of Reference Letter இருக்கிறது. 500 மீட்டர் சுற்றளவில் உள்ள குவாரியைப் பற்றிய உதவி இயக்குநர் கடிதம் இருக்கிறது. உதவி இயக்குநர் கனிமம் வழங்கிய அங்கீகரிக்கப்பட்ட சுரங்கத் திட்டம் Mining Map Approved Letter இருக்கிறது. உதவி இயக்குநர் கனிமம் வழங்கப்பட்ட சுரங்கத் திட்டம் Mining Map இருக்கிறது. குவாரி அமைப்பது தொடர்பான குறிப்பாணைகள் Processing Letter இருக்கிறது. குவாரி அமைப்பதற்கான இடம் தொடர்பான புல வரைபடம், அ-பதிவேடு விபரங்கள் மற்றும் கிராம நிர்வாக அலுவலரிடம் பெற்ற அடங்கள் விவரங்கள் இணைக்கப்பட்டுள்ளது. புல வரைபடம், இணைப்பு வரைபடம், அடங்கல் பத்திரம், திட்டப் புலத்தில் தண்ணீர் எடுப்பது தொடர்பான வரைபடங்கள் இருக்கிறது. வெடி மருந்து நிறுவனத்துடன் போடப்பட்ட ஒப்பந்தம் இருக்கிறது. அரசு விதிகளின் அடிப்படையில் கல்குவாரி அமைப்பதற்கான இடத்திலிருந்து 300 மீட்டர் தூரத்திற்குள் வீடுகள், கட்டிடங்கள் மற்றும் அங்கீகரிக்கப்பட்ட வீட்டு மனைகள் 50 மீட்டர் தூரத்திற்குள் ஓடை, உயர்தாழ் மின்சாரம் செல்லும் கம்பிகள், மயானம், சாலைகள், இரயில்வே இரும்புப் பாதை மற்றும் பெட்ரோலிய லைன் ஆகியவை சம்பந்தமான ஆவணங்கள் இணைக்கப்பட்டுள்ளது. அதேமாதிரி இந்த 10 வகையான ஆவணங்கள் மட்டும் தான் இணைக்கப்பட்டுள்ளது. இதில் 35 வகையான ஆவணங்கள் இணைக்கப்படவில்லை. ஒவ்வொரு கூட்டத்திலும் கூறுகிறோம். இந்த 35 வகையான ஆவணங்கள் கண்டிப்பாக இணைக்கப்படவேண்டும். அந்த ஆவணங்களை இணைத்த பின் தான் இந்த கூட்டத்தை நடத்தவேண்டும். என்று மாவட்ட வருவாய் அலுவலருக்கும் தொடர்ந்து நாங்கள் தெரிவித்துக் கொண்டிருக்கிறோம். தயவுசெய்து, அடுத்த கூட்டத்திலேயாவது இந்த ஆவணங்களை இணைக்கச் சொல்லுங்கள். அப்பொழுதுதான் எங்களது கருத்துக்களைச் கூற முடியும். இந்த சண்முகம் கல்குவாரியானது புல எண்.76/2 -ல் அமைய உள்ளது. இந்த குவாரி அமையவுள்ள புலத்தின் கீழ்ப்புறம் புல

எண்.88 -ல் 2 பசுமை வீடுகள் உள்ளன. ஒரு வீடு இருந்தாலே தமிழ்நாடு சிறுகனிம சலுகை விதிகள் 1959 பிரிவு 36 (1) சொல்கிறது. மேலும், 300 மீட்டர் சுற்றளவில் வீடுகளோ, வீட்டு மனைகளோ, அங்கீகரிக்கப்பட்ட நீர் நிலைகளோ, நீர் வழிப் பாதைகளோ இருந்தால், கல்குவாரி அமைவதற்கு தகுதியில்லை என்று சொல்கிறார்கள். ஆரம்பக் கட்டத்திலேயே இது அடிப்பட்டு போகிறது. இந்த குவாரிக்கு அனுமதி வழங்கக்கூடாது. ஏனெனில், புல எண்.88 -ல் அரசால் அங்கீகரிக்கப்பட்ட 2 பசுமை வீடுகள் உள்ளது. அவ்வாறு இருக்கும்போது, கிராம நிர்வாக அலுவலர் எப்படி 300 மீட்டர் சுற்றளவில் வீடுகள், வீட்டு மனைகள் இல்லை என்று அறிக்கைத் தருகிறார் என்று தெரியவில்லை. அதன் மீது நடவடிக்கை எடுக்க வேண்டும். அதே மாதிரி இந்த குவாரி அமையும் புலத்தின் மேற்குப் புறம் 224 -ல் தலையூத்துப்பட்டி வீராக்கியம்மன் கோவில் உள்ளது. இந்த கோவில் கிட்டத்தட்ட சண்முகம் கல்குவாரியிலிருந்து 150 மீட்டர் இடைவெளியிலேயே உள்ளது.

கோயில் இருக்கும் பொழுது எப்படி இந்த கல்குவாரிக்கு அனுமதி கொடுக்க முடியும்? கல்குவாரியில் வெடி வைத்தால், கல் அனைத்துப் பகுதியிலும் விழும். எனவே, இந்த குவாரிக்கு அனுமதி கொடுக்கக் கூடாது. புல எண்.195, 196, 183 தெற்கு முனையில் 4 வீடுகள் உள்ளது. அதே போல், மேற்குப்புறத்தில் 221, 222 ஆகியவற்றில் வீடுகள் உள்ளது. மேலும், தென் கிழக்குப் பகுதியில் 300 மீட்டரில் ஒரு டவர் லைன் செல்கிறது. Indian Electricity Act 1956 பிரிவு 88(3) சொல்கிறது. 300 மீட்டர் தூரத்திற்குள் மிகப்பெரிய டவர் லைன் சென்றால், அந்த குவாரிக்கு அனுமதி கொடுக்கக் கூடாது. ஆனால் தோராயமாக பார்த்தால் 220 மீட்டரிலேயே டவர் லைன் செல்கிறது. அந்த இடத்தில் வெடி வைக்கப்படுமானால், வெடியானது அந்த டவர் லைனை பாதிக்கும் என்பதற்காக 300 மீட்டர் சுற்றளவைத் தாண்டித்தான் கல்குவாரி பணியைச் செய்ய வேண்டும் என்கிறார்கள். 220 மீட்டர் தொலைவிலேயே டவர் லைன் இருப்பதால் இந்த கல்குவாரிக்கு அனுமதி கொடுக்கக் கூடாது என்பதை தெரிவித்துக் கொள்கிறோம். அதுமட்டுமில்லாமல் 50 மீட்டர் இடைவெளி விட்டுதான் இந்த குவாரிப் பணியைச் செய்ய வேண்டும் என்கிறார்கள். ஆனால், அந்த குவாரிப் புலத்தை ஒட்டியே இன்னொரு புலத்தில் குவாரிப் பணி நடந்து கொண்டிருக்கிறது. அதுவும் கிரிடியா முறைப்படி அமையப்படவில்லை. குவாரியை ஒட்டி நிரந்தரக் கட்டுமானங்கள் இருக்கிறது. நிரந்தரக் கட்டுமானம் இருந்தாலே 300 மீட்டர் சுற்றளவில் அனுமதி கொடுக்கக் கூடாது என்று சொல்கிறார்கள். அதையும் மீறி இந்த குவாரியில் குவாரிப் பகுதிக்கு உள்ளேயே நிரந்தரக் கட்டுமானங்கள் இருக்கிறது. இப்படி இருக்கும் பொழுது இந்த குவாரிக்கு எப்படி அனுமதி கொடுக்க முடியும்? இந்த குவாரிக்கு அனுமதி கொடுக்கக் கூடாது. அது மட்டுமல்லாமல் ஜல்லீவன் திட்டத்திற்காக கட்டப்பட்ட 80 கோடி ரூபாய் மதிப்பிலான நீர்த்தேக்கத் தொட்டி, குழாய் போன்றவைகள் மிகப் பெரிய அளவில் பாதிப்பை ஏற்படுத்தும். எனவே, இந்த குவாரிக்கு அனுமதி கொடுக்கக் கூடாது. மேலும், குவாரியை ஒட்டி தமிழக அரசுக்குச் சொந்தமான தண்ணீர் தொட்டிக்கு செல்லும் குழாய் உள்ளது. எனவே, அனுமதி தரக் கூடாது. குவாரியைச் சுற்றிலும் 2, 3 குவாரிகள் இருக்கிறது. இப்பொழுதும் சட்ட விரோதமாக அங்கு குவாரிப் பணி நடந்து கொண்டு தான் இருக்கிறது. சண்முகம் கல்குவாரிக்கு இப்பொழுது தான் அனுமதி கொடுத்திருக்கிறார்கள். அனுமதி கொடுப்பதற்கு முன்னாடியே இங்கு மிகப்பெரிய அளவில் கனிமக் கொள்ளை நடந்து கொண்டிருக்கிறது. அதனால் மத்திய அரசுக்கு GST -யும், மாநில அரசுக்கு வருவாய் இழப்பும் மிகப்பெரிய அளவில் ஏற்பட்டிருக்கும்.

மேலும், மிகப் பெரிய அளவில் கனிமக் கொள்ளை நடப்பதால் இந்த குவாரிக்கு எந்த விதத்திலும் அனுமதி கொடுக்கக் கூடாது. உடனடியாக மாவட்ட வருவாய் அலுவலர்கள் இந்தக் கல்குவாரியை ஆய்வு செய்து, அதற்கான நடவடிக்கை எடுக்க வேண்டும். ஏனெனில் நீங்கள் இப்பொழுது தான் கருத்துக்கேட்புக் கூட்டம் நடத்துகிறீர்கள். ஆனால், ஏற்கனவே இங்கு கோடிக்கணக்கான கனிமங்கள் வெட்டி எடுக்கப்பட்டுள்ளது. மேலும், வட புறத்தில் 290 மீட்டரில் ஊர் நத்தம் நொச்சிக்காட்டுர் இருக்கிறது. ஆனால் கிராம நிர்வாக அலுவலர் 300 மீட்டர் சுற்றளவில் வீடுகள், வீட்டு மனைகள், ஊர் நத்தம் எதுவுமே இல்லை என்று அறிக்கை கொடுத்திருக்கிறார். ஒவ்வொரு கூட்டத்திலும் நாங்கள் தொடர்ந்து கூறிக்கொள்வதுதான். அதேபோல், இப்படி தவறான தகவலை கிராம நிர்வாக அலுவலர் கொடுத்திருக்கிறார்.

மேலும், கிரஷர் மேடு பகுதியில் பார்த்தால், கிட்டத்தட்ட 16-க்கும் அதிகமான கல்குவாரிகள் சட்ட விரோதமாக இயங்கிக் கொண்டிருக்கிறது. அனுமதி முடிந்த பிறகும் அதிகமாக கல்குவாரிகள் இங்கு சட்ட விரோதமாக இயங்கிக் கொண்டிருக்கிறது. சென்ற வாரம் கூட நான் ஒரு புகார் கொடுத்தேன். என்னவென்றால், பவித்திரம் கிராமத்தில் புல எண். 576/1 கந்தசாமி குவாரி 2020 -லேயே அனுமதி முடிந்துவிட்டது. ஆனால், இன்றும் இயங்கிக் கொண்டு தான் இருக்கிறது. அதேபோல், அஞ்சான்கவுண்டனூரில் சிவாஜி கணேசன் கல்குவாரி இயங்கிக் கொண்டுள்ளது. அது சம்பந்தமான புகார் தொடர்ந்து கொடுத்துக் கொண்டே இருக்கிறேன். இரவு, பகல் முழுவதும் வெடி வைத்து கொளுத்தி எடுக்கிறார்கள். அதேபோல், பாகநத்தம் கிராமத்தில் அரசு புறம்போக்கு நிலம் உள்ளது. அரசு புறம்போக்கு நிலத்தில் வெடி மருந்துகளைப் பயன்படுத்தி 24 மணிநேரமும் கனிமங்களை கொள்ளையடித்துக் கொண்டுதான் இருக்கிறார்கள். இவர்களுக்கெல்லாம் வெடிமருந்து எங்கிருந்து கிடைக்கிறது. இந்த குவாரிக்கு இப்பொழுதான் அனுமதி கொடுப்பதற்கு கருத்துக்கேட்புக் கூட்டம் நடத்துகிறீர்கள். ஆனால் சண்முகம் கல்குவாரியில் ஏற்கனவே வெடிவைத்து கனிமங்களை வெட்டி எடுப்பதற்கு எங்கிருந்து வெடிபொருட்கள் வந்தது அதை நீங்கள் ஆய்வு செய்து முதலில் நடவடிக்கை எடுக்க வேண்டும். பல்வேறு விதமான விதிமீறல்கள் அனுமதிக்கு முன்பே, தமிழ்நாடு சிறுகனிம விதிகள் எதையும் பின்பற்றாமல் உள்ளதால் இந்த குவாரிக்கு எக்காலத்திலும் அனுமதி வழங்கக்கூடாது என்று கூறிக்கொண்டு எனக்கு வாய்ப்பளித்தமைக்கு நன்றி கூறி விடைபெறுகிறேன். நன்றி வணக்கம்.

2. திரு.S.பாலகிருஷ்ணன், இந்திய கம்யூனிஸ்ட் கட்சி, வடக்கு நகரச் செயலாளர், குப்பம்:

இந்தக் கருத்துக்கேட்புக் கூட்டத்திற்கு வருகை புரிந்துள்ள அனைத்து அரசு பொது ஊழியர்களுக்கும் பொதுமக்களுக்கும் முதற்கண் வணக்கத்தை தெரிவித்துக் கொள்கிறேன். பொதுவாகவே கல்குவாரி என்பது அனைத்து சட்ட விதிகளுக்கும் உட்பட்டு செயல்பட முடியாது என்பது இங்கு உள்ள அனைத்து மக்களுக்கும் அறிந்த ஒன்றுதான். சிறிய, சிறிய விதிமீறல்கள் இருக்கத்தான் செய்யும் அந்த விதி மீறல்கள் முடிந்த வரைக்கும் சட்ட விதிகளைப் பின்பற்றி முதலாளிகள் குவாரிகள் நடத்த அரசு அறிவுறுத்த வேண்டும். இந்த சண்முகம் கல்குவாரி என்பது எனது வீட்டிலிருந்து சுமார் 300 மீட்டர் தொலைவில்தான் செயல்பட உள்ளது. சாதாரணமாக Manual-ஆக இயங்கக்கூடிய கல்குவாரிதான். இவர்களுக்கு எம்சாண்ட் நிறுவனமோ அல்லது செயற்கை மணல் தயாரிக்கும் நிறுவனங்களோ கிடையாது. இதுபோன்ற சிறிய, சிறிய நிறுவனங்கள் முற்றிலும் தடை செய்யப்பட்டால்

முற்றிலுமாக ஜல்லி, கற்களின் தேவைகள் சாதாரண மக்களுக்கு கிடைக்காமலே போய்விடும். எத்தனையோ பெரும் நிறுவனங்கள் அரசு அனுமதியில்லாமல் இந்த கிராமத்திலேயே இயங்குகிறது அவற்றையெல்லாம் நீங்கள் ஆய்வு செய்து நடவடிக்கை எடுப்பதுடன் இந்த சண்முகம் கல்குவாரி இயங்குவதால் அந்த பகுதி மக்களுக்கோ அந்த ஊர் மக்களுக்கோ எந்தவித பாதிப்பும் இல்லை எனக்கூறி இந்த கல்குவாரி இயங்க அனுமதி வழங்கலாம் எனக்கூறிக்கொள்கிறேன். நன்றி.

3. திரு. M. லக்ஷ்மி காந்தன், இளைஞர் பெருமன்றம், AIYF மாவட்ட செயலாளர், கரூர்:

இந்தக் கருத்துக்கேட்புக் கூட்டத்திற்கு வருகை தந்துள்ள அனைத்து பெரியோர்களையும் வரவேற்று இப்பொழுது கருத்துக்கேட்புக் கூட்டம் நடத்திக் கொண்டிருக்கின்ற இந்த சண்முகம் கல்குவாரியானது மனித உழைப்பினால் ஏதோ இயந்திரங்களைக் கொண்டு உடைப்பதாக இல்லாமல், ஒரு சிறு கற்களை வெட்டி எடுக்கும் நிறுவனமாக இருப்பதால் இந்த சண்முகம் கல்குவாரிக்கு அனுமதி வழங்கலாம். இன்றைக்கு இந்த குப்பம் கிராமத்திலேயே ஏறக்குறைய கரூர் மாவட்டத்திலே பெரும்பான்மையான குவாரிகள் இருந்தும் கூட அதை கண்காணிக்கின்ற உரிய அதிகாரிகள் கண்காணிப்பதில்லை என்கின்ற ஒரு குற்றச்சாட்டை இந்த நேரத்திலே இங்கே பதிவு செய்ய விரும்புகிறோம். ஏனென்று கூறினால் இங்கு கனிமவள விதியின் காரணமாக கிராமங்கள்தோறும் அடிப்படை வசதிகளைச் செய்து கொடுக்க வேண்டும் என்ற விதி இருந்தும் கூட இந்தக் குப்பம் கிராமத்தில் இயங்கிக் கொண்டிருக்கின்ற குவாரிகளின் நிதி வேறு ஒன்றியங்களுக்கும் செல்கின்றது என்பதை எண்ணிப்பார்ப்பதில் இந்தப் பகுதி எந்த அளவிற்கு வளர்ந்திருக்கிறது என்பதை நினைவிலே கொள்ள வேண்டும். இந்த சண்முகம் கல்குவாரிக்கு அனுமதி வழங்கலாம் என்று கேட்டுக்கொள்கிறோம்.

4. திரு. P. குமார், கரூர் மாவட்ட உடலுழைப்பு தொழில் சங்கம், மாவட்ட துணை செயலாளர், குப்பம்:

அனைவருக்கும் எனது முதற்கண் வணக்கம். இந்த கல்குவாரி அரசு விதிகளுக்கு உட்பட்டு நடத்துவதில் எந்தவித ஆட்சேபனையும் இல்லை என்பதைத் தெரிவித்துக் கொள்கிறேன். காரணம் இது சாதாரண கல்குவாரி ஆட்களை வைத்து சிறு கற்களை வெட்டி எடுப்பதனால் பலபேருக்கு வேலை கிடைப்பது உறுதிப்படுத்தப்படுகிறது. அதுமட்டுமில்லாமல் அமைப்புச் சாரா தொழிலாளர்களான டிரைவர்களுக்கும் வேலை உறுதியாக கிடைக்கிறது. அதனால் இந்தக் கல்குவாரி அமைவதற்கு எனது முழு சம்மதத்தையும் தெரிவித்துக்கொள்கிறேன்.

5. திரு. M. அருணாச்சலம், புன்னம்சத்திரம்:

அனைவருக்கும் எனது முதற்கண் நன்றியை தெரிவித்துக் கொள்கிறேன். சண்முகம் கல்குவாரிக்கு அனுமதி வழங்குமாறு கேட்டுக்கொள்கிறேன்.

6. திரு. V. தங்கராசு, புன்னம்சத்திரம்:

அரசு அதிகாரிகள் உட்பட அனைவருக்கும் வணக்கம். K. சண்முகம் அவர்களது கல்குவாரிக்கு அனுமதி வழங்கலாம் என கூறிக்கொள்கிறேன்.

7. திரு. V. தினேஷ், குந்தாணிப்பாளையம்:

அனைவருக்கும் வணக்கம். சண்முகம் கல்குவாரி அமைவதற்கு எவ்வித ஆட்சேபனையும் இல்லை என்பதை தெரிவித்துக்கொள்கிறேன்.

8. திரு. M. குழந்தைவேல், ஆண்டிப்பட்டி:

சண்முகம் பாறை என்பது யாருக்கும் எந்த விதமான இடஞ்சலும் இல்லாமல் உள்ளது போல் தெரிகிறது. இதனால் வேலை வாய்ப்புகள் அதிகரிக்கும் கட்டுமானத் தொழில்களுக்கும் சௌகரியமாக இருப்பதால் சண்முகம் பாறைக்கு அனுமதி கொடுக்கலாம் என்று நான் கூறிக்கொள்கிறேன்.

9. திரு. சக்திவேல், ஆண்டிப்பட்டி:

சண்முகம் கல்குவாரிக்கு அனுமதி கொடுக்கலாம் என்று கூறிக்கொள்கிறேன்.

10. திரு. S. கார்த்திகேயன், புன்மச்சத்திரம்:

இந்த குவாரி அமைக்க எனக்கு எவ்வித ஆட்சேபனையும் இல்லை.

11. திரு. அருணாச்சலம், நொச்சிக்காட்டுர்:

கருத்துக்கேட்புக் கூட்டத்தின் தலைவர் மாவட்ட வருவாய் அலுவலர் அவர்களே மாசு கட்டுப்பாடு வாரிய செயற்பொறியாளர் அவர்களே இங்கு உள்ள கல்குவாரி உரிமையாளர்களே, விவசாய பெருமக்களே இங்கு வருகை புரிந்துள்ள ஊடக நண்பர்களே, பத்திரிக்கையாளர்களே மற்றும் மாவட்ட வருவாய் அலுவலர்களுடன் வந்துள்ள அரசு ஊழியர் அனைவருக்கும் முதற்கண் என் காலை வணக்கத்தை தெரிவித்துக் கொண்டு இந்த சண்முகம் கல் குவாரி என்பது அமையப்பெற உள்ள இடத்திலிருந்து எனக்கு முன்பு பேசிய நண்பர் பேசினார். 300 மீட்டர் சுற்றளவிற்குள் 2 பசுமை வீடுகள் இருக்கிறது என்றார். அதில் ஒரு பசுமை வீடு எங்களுடையது தான். இரண்டு இல்லை ஒன்று மட்டும்தான் உள்ளது என்பதை அவருக்கு தெரிவிக்க கடமைப்பட்டுள்ளேன். இருக்கும் ஒன்றும் எங்களுடையதுதான். இந்த கல் குவாரி அமைய எங்களுக்கு எந்தவித எதிர்ப்பும் இல்லை என்பதை பதிவு செய்ய விரும்புகிறேன்.

12. திரு. முகிலன், ஒருங்கிணைப்பாளர், தமிழ்நாடு சுற்றுச்சூழல் பாதுகாப்பு இயக்கம், கரூர்:

கரூர் மாவட்ட நிர்வாகமும், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியமும் இணைந்து நடத்துகின்ற குப்பம் கிராமம் புல எண். 76/2 2 ஏக்கர் பரப்பளவில் அமையவுள்ள சண்முகம் கல்குவாரிக்கான கருத்துக்கேட்புக் கூட்டத்தின் தலைவர் எங்களுடைய பெருமதிப்பிற்குரிய மாவட்ட வருவாய் அலுவலர் அவர்களுக்கும், முன்னிலை வகுத்து வழி நடத்திக் கொண்டுள்ள மரியாதைக்குரிய மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் அவர்களுக்கும் இங்கு பங்கெடுத்துக் கொண்டுள்ள பல்வேறு துறை சார்ந்த அதிகாரிகள் மற்றும் சமூக செயல்பாட்டாளர்கள் காவல்துறையினர் அனைவருக்கும் எங்களுடைய வணக்கத்தினையும், வாழ்த்தினையும் தெரிவித்துக் கொள்கிறோம். சண்முகம் கல்குவாரி 2 ஏக்கர் பரப்பளவில் தான் அமைய இருக்கிறது. அதில் கூட 50 மீட்டர் மின்வாரிய லைன் சாலையோரம் செல்வதானால் 50 மீட்டர் வடபுறம் தள்ளித்தான் நாங்கள் குவாரி அமைக்கப் போகிறோம் என்று சொல்லி அவர்கள் திட்ட வரைபடத்தில் கொடுத்திருக்கிறார்கள். ஒரு குவாரி அமைவது எத்தனை ஏக்கர் எவ்வளவு பரப்பளவிலானது அதில் இருக்கக்கூடியவர் எப்படிப்பட்டவர் என்பதெல்லாம் கருத்துக்கேட்புக் கூட்டத்தின் மையம் இல்லை. அதேபோல், சிறுகனிம சலுகை விதிகளை பொறுத்தவரை 300 மீட்டர் தூரத்திற்குள் அங்கீகரிக்கப்பட்ட வீடுகள், வீட்டுமனைகள் மற்றும் நிரந்தர கட்டுமானங்கள், ஊர் நத்தம் ஆகியவை இருக்கக்கூடாது அப்படி சண்முகம் கல்குவாரி இருக்கின்றதா? என்று பார்த்தால் சிறுகனிம சலுகை விதிகள் 1959 பிரிவு

35/1A/A தெரிவித்தபடி இங்கே கல்குவாரி பல்வேறு விதிமுறைகளை மீறி இருக்கிறது. அதில் குறிப்பாகச் சொல்லப்போனால் இந்த குவாரி அமைய இருக்கின்ற இடத்தின் பக்கத்தில் இருக்கும் வீட்டுக்காரர் எங்களுக்கு Objection இல்லை குவாரிக்கு அனுமதி கொடுத்துவிடலாம் என்றார். அதேபோல் குவாரி அமைகின்ற இடத்தில் ஏற்கனவே புலவரைபடங்களில் அல்லது கிராம வரைபடங்களில் அபதிவேடுகளில் வீடுகள் இருந்து அந்த வீடு சிதிலமடைந்து சேதாரம் ஆகிவிட்டால் அது கணக்கு இல்லை. குவாரிக்காரர் வீட்டை வாங்கி இடித்துவிட்டால் அது கணக்கில்லை என்று சொல்கிறார்கள். சட்டப்படி அது முற்றிலும் தவறானது. காரணம் வருவாய்த்துறை அதிகாரி மாவட்ட வருவாய் அலுவலர் இருக்கிறார் revenue record படி ஒரு நன்செய் நிலம் என்றால் நன்செய் நிலம்தான். புன்செய் நிலம் என்றால் புன்செய் நிலம்தான். அதுபோல் வீட்டுமனையோ, ஊர் நத்தமோ அல்லது வீடாக ஏற்கனவே இருந்து அந்த வீடு காலப்போக்கில் இடிந்து கூட போய் இருக்கலாம். அவருக்கு அந்த வீடு கட்டுவதற்கான வாய்ப்பு இல்லாமல் போய் இருக்கலாம், ஆனால் வீடு ஒரு இடத்தில் இருந்து அது அரசினுடைய ஆவணத்தில் வந்துவிட்டாலே அது வீட்டுமனைதான் அது இடிந்து போனால் கூட அது வீட்டுமனைதான். மாவட்ட வருவாய் அலுவலர் அவர்களைக் கேட்டால் தெளிவாக சொல்வார். இந்த குவாரியைப் பொறுத்தவரை நான் இடிந்து போன வீட்டைப் பற்றி சொல்லவில்லை. ஏற்கனவே ஒருத்தர் பேசினவர் கூட சொன்னார் பசுமை வீடு 2 இருக்குகிறது சொன்னார்கள். ஆனால் ஒன்றுதான் இருக்கிறது என்று அரசாங்க ஆவணத்தின் அடிப்படையில் புல எண் 88 ல் FMB தெளிவாக சொல்கிறார்கள். 2 வீடு இருப்பது தெளிவாக காட்டப்பட்டுள்ளது. அது பசுமை வீடு என்றும்பொழுது அரசினுடைய நேரடி அனுமதி பெற்று கட்டப்பட்ட வீடு. அப்பொழுது ஒரு வீடு 300 மீட்டர் தூரத்திற்குள் இருந்தாலே அனுமதி கொடுக்க முடியாது. ஆனால் 175 மீட்டர், 200 மீட்டருக்குள்ளேயே வீடுகள் புலஎண் 88-ல் இருக்கிறது. அது FMB-லேயும் இருக்கிறது. அரசாங்க பசுமைவீடாகவும் இருக்கிறது. அப்பொழுது அந்த குவாரிக்கு சட்டப்படி அனுமதி கொடுக்க முடியாது. அதேபோல் இதனுடைய வடபுறப்பகுதியில் திட்ட அறிக்கையில் சொல்லி இருக்கிறார்கள் நொச்சிக்காட்டுர் என்ற ஊரே 315 மீட்டரில் இருக்கின்றது. அந்த நொச்சிக்காட்டுர் என்ற ஊர் 310 மீட்டரில் இருப்பதால் எந்தவித தடையும் இல்லை என்று அவர்கள் அருகாமையில் உள்ள ஊர் என்பதில் விவரம் கொடுத்திருக்கிறார்கள்.

இதற்கு கீழே என்ன சொல்லியிருக்கிறார்கள் என்றால் பக்கம் 5-ல் என்ன கொடுத்திருக்கிறார்கள் என்றால் புவியியல் ஒருங்கிணைப்புகள், அதாவது அட்சரேகை, தீர்க்கரேகை அடிப்படையில் டிகிரி போட்டு கொடுத்திருக்கிறார்கள். அந்த அட்சரேகை, தீர்க்கரேகை அடிப்படையில் எல்லை புற பகுதியில் இருந்து நாம் எடுத்து பார்க்கும்பொழுது அந்த நொச்சிக்காட்டுர் ஊர் 290 மீட்டரில் இருந்து வீடுகள் இருக்கிறது. மனை எண். 72-ல் 290-மீட்டரில் வீடுகள் இருப்பதை நான் சொல்லவில்லை. தமிழக அரசினுடைய ஆவணம் தெளிவாக சொல்கிறது. ஊர் நத்தம் என்று போட்டு புல எண்.72-ல் கொடுக்க முடியாது. அதேபோல் தென்புற பகுதி 76-க்கு 192, 95, 96, 83. இதில் 95, 96, 83 இந்த மூன்றிலும் வீடு இருக்கிறது. 4 வீடுகள் இருக்கிறதாக நான் சொல்லவில்லை அரசாங்கத்தினுடைய வரைபடம் சொல்கிறது. தென்புற பகுதியில் 4 வீடு, வடபுற பகுதியில் ஊர் நத்தம், கிழவரப் பகுதியில் வீடு, மேற்கு பகுதியில் தழையூத்துப்பட்டினுடைய வீரகுமாரசாமி கோவில் 180 மீட்டரில் இருக்கிறது. அதேபோல், அதனை ஒட்டி இருக்கக்கூடிய புல எண்.283 மேற்கு புற 280 மீட்டர் தூரத்தில் வீடுகள், ஊர் நத்தம்

கோவில் என எல்லாம் இருக்கிறது. எனவே, இப்படி இந்த சண்முகம் கல் குவாரி அமைய இருக்கும் பலத்திலிருந்து சிறு கனிம சலுகை விதிகள் 36/1-ன்படி கல் குவாரிக்கு அனுமதி கொடுக்க முடியாது. இவையெல்லாம் நாங்கள் எங்கேயோ எடுக்கவில்லை. Document-ல் நீங்கள் பார்த்தாலே இவையெல்லாம் தெரிந்துக் கொள்ளமுடியும். நான் சொல்வது அனைத்தும் உங்களுடைய ஆவணத்தில் தான் உள்ளது. கிராம வரைபடம் இந்த ஆவணத்தைப் பார்த்துதான் நான் சொல்கிறேன்.

இங்கே மரியாதைக்குரிய கிராம நிர்வாக அலுவலர், வட்டாட்சியர் அனைவரும் இருக்கிறார்கள். அவர்கள் எல்லாம் இதை கவனித்து தான் பொய்யான கிராம நிர்வாக அலுவலக சான்றில் 300 மீட்டர் இடைவெளியில் வீடுகளே இல்லை என்று சான்று கொடுத்திருக்கிறார்கள். இவர் எங்கே TNPSA Exam படித்து தேர்வானார் என்று தெரியவில்லை. பக்கம் எண்.312-ல் தெளிவாக சொல்கிறார் என்னவென்றால், சண்முகம் என்பவருக்கு இந்த இடம் சொந்தமானதென்றும், மேற்படி 300 மீட்டர் சுற்றளவிற்குள் கிராம நத்தம், அங்கீகரிக்கப்பட்ட வீட்டுமனைகள் மற்றும் புரதான சின்னங்கள் ஏதும் இல்லை என்றும் சான்று அளிக்கப்படுகிறது என்று கொடுத்திருக்கிறார். இவ்வளவு அப்பட்டமான பொய்யான, தவறான அறிக்கையை கொடுத்துதான் இந்த கருத்துக்கேட்புக் கூட்டம் நடந்து கொண்டிருக்கிறது என்று உணரவேண்டும். அதுமட்டுமில்லாமல் சிறு கனிம சலுகை விதி 36/1-ன்படி என்ன சொல்கிறார்கள் என்றால் ஒரு குவாரி அமையக்கூடிய இடத்தில் இருந்து 500 மீட்டர் சுற்றளவிற்குள் அரசினுடைய உள்ளாட்சி அமைப்புகள், மத்திய மற்றும் மாநில அரசு துறைகள், தமிழ்நாடு குடிநீர் வாரியத்தினுடைய முதன்மை பணிகள், ஏதாவது ஒன்றின் நீர் ஏற்றும் அமைப்புகள், நீர் ஏற்றும் அமைப்புகள் என்றால் தண்ணீர் எடுக்கக்கூடிய இடம், நீர் வழங்கும் ஏற்பாடு, பாலம், 500 மீட்டர் சுற்றளவு பகுதிகளுக்குள் இருந்தால், சிறு கனிமங்கள் எதுவும் வெட்டி எடுக்கக்கூடாது என்று சட்டம் சொல்கிறது. ஆனால், இந்த சண்முகம் குவாரி அமையக்கூடிய மேற்கு புலத்தில் 180 மீட்டர் தூரத்தில் வீரகுமாரசாமி கோவில், தென்புற சாலையில் பார்த்தீர்களென்றால் தண்ணீர் எடுக்கக்கூடிய இடம் அங்கே மோட்டார் வைத்திருக்கிறார்கள். நீர்த் தொட்டியும் இருக்கிறது. அப்படியென்றால் 500 மீட்டரிலேயே இருக்கக்கூடாது என்றால் இது 180 மீட்டரில் இருக்கிறது. அதுமட்டுமில்லாமல், தமிழக அரசு மத்திய அரசோடு சேர்ந்து ஜல்ஜீவன் திட்டம் 80 கோடி ரூபாய் மதிப்பீட்டில் 80 கோடி ரூபாய் செலவில் மிகப்பெரிய தண்ணீர் சேகரிப்பு நிலையம் மற்றும் நீர் ஏற்றும் நிலையம் அமைத்திருக்கிறார்கள். 500 மீட்டருக்குள் இருக்கிறது என்று நான் சொல்லவில்லை. அவர்களே, அவர்களுடைய திட்ட அறிக்கையில் இதோட வடபுற பகுதியில் தான் NTC குவாரி 362/2-ல் இருக்கிறது அனுமதி கேட்டு ஏற்கனவே கருத்துக்கேட்புக் கூட்டம் நடந்தது என்று சொல்லி காண்பித்திருக்கிறார்கள்.

500 மீட்டர் தூரத்தில் 80 கோடிக்கு அனுமதி கேட்டு சட்ட விதி மீறலான செயல். மரியாதைக்குரிய அதிகாரிகள் இந்த கிராம நிர்வாக அலுவலர் கொடுத்தார். அதே கிராம நிர்வாக அலுவலர் வந்து வருவாய் அலுவலர் பார்த்திருப்பார் A1 நோட்டீஸ் வந்திருக்கும். தாசில்தார் பார்த்திருப்பார், வருவாய் கோட்டாட்சியர் பார்த்திருப்பார். ஒருத்தருக்கு கூட மனசாட்சி கிடையாதா? என்று கேள்வி எழுப்பினார். 80 கோடி ரூபாய் திட்டம் உள்ள இந்த இடம் இருக்கிறது. அந்த இடத்தில் குவாரி வருகிறது தெரிகிறது. திட்ட அறிக்கையில் தெளிவாக கொடுக்கிறார்கள். என்ன சார் இது? இது நாடா? சுடுகாடா? ஒரு குவாரிக்கு முறையாக கொடுக்கிறோம் என்றால் முகிலனும் பேச முடியாது, சண்முகமும் பேச முடியாது.

இத்தனை விதி மீறல் இருந்து ஒரு குவாரிக்கு அனுமதி கொடுத்து ஒரு கருத்துக்கேட்புக் கூட்டத்துக்கு வரவேண்டும் என்றால் என்ன சார் நாடு? தவறுகளை நாங்கள் சட்டப்படி செய்வோம். ஆவணங்களை மோசடியாக தயாரிப்போம், அதற்கு பொதுமக்களுடைய கருத்துக்கேட்புக் கூட்டம் அப்படி என்று சொன்னால் என்ன சார் நாடு? எங்கே போயிட்டு இருக்கிறது? ஏற்கனவே, அப்படித்தான் செய்தார்கள். 800 கோடிக்கு மணல் எடுத்து மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர் வரைக்கும் ED Office (அமலாக்கத்துறைக்கு) போய்க்கிட்டு இருக்கிறார்கள். என்ன சார்? நான் என்ன சொல்கிறேன் என்றால் அதிகாரிகள் நீங்கள் வந்து மனசாட்சி இருக்கு என்றால் மனசாட்சி படி நீங்கள் வேலை செய்யவேண்டும், சட்டப்படி வேலை செய்யவேண்டும். மனசாட்சியை தூக்கி குப்பையில் போடுங்கள். சட்டப்படி வேலை செய்யவேண்டும். உங்கள் சட்டம் எல்லாம் எங்கே போகிறது? இத்தனை விபரத்தை நான் காட்டுகிறேன். ஒருமுறை காட்டினால் பரவாயில்லை. சுற்றி சுற்றி இதே முறையில் AD மைன்ஸ் கொடுத்திருக்கின்றபடி ஏற்கனவே லஞ்ச ஒழிப்புத்துறை மாட்டியிருக்கிறவர்.

ஒரு கண்காணிப்பு கிடையாதா சார், என்ன நடக்கிறது? இங்கே எல்லாமே பதிவாயிட்டு இருக்கிறது. நீதிமன்றத்திற்கு போனால் இங்கே இருக்கக்கூடிய நேர்மையான அதிகாரிகள் பாதிக்கப்படுவார்கள் என்ற ஒரே காரணத்திற்காக நீதிமன்றம் செல்லாமல் இருக்கின்றோம். ஏற்கனவே 335 குவாரி ஆய்வு செய்ய உடனே பழைய மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர் பல காரணங்கள் சொல்லிட்டு இருந்தார். இப்போ எம்.எல்.ஏ குவாரிக்கு மட்டும் 23 கோடி ரூபாய் போட்டிருக்கிறார்கள். என்ன தப்பு வேண்டுமானாலும் பண்ணலாம், என்ன வேண்டுமானாலும் பண்ணலாமா? என்ன சார் இது நாடா சுகாடா சார். இதை நாங்கள் வந்து சொல்லணுமா? சாதாரண மக்கள் ஹெல்மெட் போட்டு போகவில்லை என்றால் எங்களை பிடித்துக்கொண்டு போவார்கள். மது அருந்திவிட்டு வண்டி ஓட்டினால் அபராத தொகை 10,000 ரூபாய் போடுவார்கள். அதிகாரிகளுக்கு மனசாட்சி என்று இருக்கின்றதா? நீங்கள் Circular போடுங்கள் சார். ஈரோடு மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர் உத்தரவே கொடுத்திருக்கிறார் சார். நீங்கள் வந்து எக்காரணம் கொண்டும் 300 மீட்டர் Distance இல்லாமல் கொடுக்கக்கூடாது. ஏற்கனவே கொடுத்த EC வாங்கிட்டு வந்தால் கூட இதோ பாருங்கள். அந்த கலெக்டருக்கு இருக்கின்ற நேர்மை இங்கே இருக்கமாட்டேங்கிறது. அங்கே அந்த நேர்மை இங்கே இருக்கவில்லை. தயவுசெய்து, செய்யுங்கள் சார். எத்தனை ஆவணங்கள் நாங்கள் உங்களுக்கு கொடுக்கட்டும். இந்த கிரிட்டீரியா பேசினால் ரியல் சட்டப்படி போடுங்கள். தவறாக கொடுத்தால் உன்மேல் நடவடிக்கை என்று ஏன் அதை செய்ய மறுக்கிறீர்கள். அதை செய்யுங்கள். அதேபோல், 500 மீட்டர் தூரத்தில் வீரகுமாரசாமி கோவிலும், அங்கே புதூர்ப்படி 500 அடி தூரத்தில் தண்ணீர் எடுக்கின்ற இடம் இருக்கிறது அதனால் கொடுக்க முடியாது. அதேபோல், ஏற்கனவே சென்றமுறை உங்களிடம் கொடுத்தது என்னவென்றால், இந்திய மின்சார சட்டம் 83 தெளிவாக சொல்லி இருக்கிறது. இந்திய மின்சார சட்டம் 1956 Rule 83/2-ல் தெளிவாக குவாரி அமைகின்ற இடத்தில் வெடி வைக்கின்ற இடத்தில் 300 மீட்டர் தள்ளித்தான் பவர் லைன் இருக்கவேண்டும். சாதாரண தாழ்வழுத்த மின்சாரமோ, உயர் அழுத்த மின்சாரமோ, சாதாரண லைனோ 50 மீட்டர் இருந்தால் போதும். ஆனால் உயர்மின்கோபுரம் 300 மீட்டர் தள்ளி இருந்தால்தான் அங்கே அனுமதி கொடுக்கவேண்டும் என்று சட்டம் சொல்கிறது. 300 மீட்டர் தூரத்திற்குள் Blasting செய்யக்கூடாது. அப்பொழுது சட்டத்தை நீங்கள் எடுத்துக் கூறவேண்டும். ஆனால் சட்டத்தை,

ஆதாரத்தை நாங்கள் கொடுக்கிறோம் நடைமுறைப்படுத்த உங்களுக்கு என்ன பிரச்சனை? சட்டம் எல்லோருக்கும் ஒன்றுதான்.

சட்டம் எல்லோருக்கும் பொதுவானதுதான் பொதுவானது என்று கூறினால் இங்கே உயர் மின் கோபுரம் இருப்பதால் சட்டப்படி அனுமதி கொடுக்க முடியாது. அதே மாதிரி இந்த குவாரி அமைகின்ற இடம் இப்படிதான் சிறந்த குவாரி, புது குவாரி அவர் கை உடைப்பு தான் செய்கின்றார் ஒரு பிரச்சனையும் இல்லை என்று, மனசாட்சியோடு பேசுங்கள் நீங்க வருகின்ற வழியில் தான் அந்தக்குவாரி இருக்கின்றது, அந்த குவாரி இப்பொழுது அனுமதி கேட்டு வந்திருக்கலாம் ஆனால் அந்த குவாரி எத்தனை நாட்களாக இயங்கி கொண்டிருக்கிறது. இப்பொழுது காண்பித்த Power Point Presentation திட்டத்தினுடைய புகைப்படம் பக்கம் 14-ம் பக்கத்தில் குவாரி இயங்கிக்கொண்டிருக்கிறது. இப்பொழுது இந்த குவாரி உரிமையாளர் கூறட்டும் இயங்கவில்லை என்று. கோடிக்கணக்கான ரூபாய் கனிமங்களை எடுத்து வைத்திருக்கின்றதை நான் சொல்லவில்லை. மத்திய அரசுக்கு போகவேண்டிய GST கிடையாது. தமிழக அரசுக்கு போக வேண்டிய கனிம வரி கிடையாது. சீனியரேஜ் கிடையாது, பசுமை வரி கிடையாது. CSR பண்ட் கிடையாது. அத்தனையும் கொள்ளை பலகோடி ரூபாய்க்கு கனிமங்களை எடுத்து வந்திருக்கிறார்கள் நான் சொல்லவில்லை திட்டத்தை வடிவமைத்த வடிவமைப்பாளர் காண்பித்தார். திட்டத்தின் இடத்தைப் பற்றி புதுக்குவாரி இவ்வளவு இடத்தை என்ன செய்து வைத்திருந்தார்? பல கோடி ரூபாய் இப்போ நான் காட்டுது தொடங்கும்போது எடுத்து வைத்திருப்பார்கள் இப்போது இல்லை 20 அடி 30 அடிக்கு வைக்கப்பட்டிருக்கு ரோட்டுல போனாதான் தெரியும் இதெல்லாம் ரகசியம் அப்பொழுது பலகோடி ரூபாய்க்கு எடுத்திருக்கிறார்கள். மரியாதைக்குரிய இன்றைய அமைச்சர் I.பெரியசாமி அவர்கள் 2012-ல் கைது செய்யப்பட்டார். என்னவென்றால் கல் வெடிவைத்து எடுக்கச் சொன்னார் என்று ஒருத்தர் வாக்குமூலம் கொடுத்து வழக்கு போட்டு அன்றிலிருந்து இன்றுவரைக்கும் காவல்நிலையத்தில் செய்யாத குற்றத்திற்காக சிறைக்குச் சென்றார். செய்யாத குற்றத்திற்காக ஜெயிலுக்கு போனார் நிலக்கோட்டை கோர்ட்டில் வழக்கும் இருக்கிறது. செய்யாத குற்றத்திற்கு ஜெயிலுக்குப்போனால் செய்துகொண்டு இருக்கின்ற குற்றத்துக்கு என்ன சார்? சென்ற கூட்டத்தில் கூறினேன் பாலவிநாயகா பலகோடி ரூபாய்க்கு மண்ணை எடுத்துவிட்டார். குவாரிக்கு கருத்துக்கேட்புக் கூட்டம் 9-ந்தேதி நடக்கின்றது அந்த இடத்திற்கு சென்று பார்த்தால் அவருடைய 100 கோடி ரூபாய்க்கு மணல் எடுத்திருக்கின்றார். இவர் பலகோடி ரூபாய்க்கு எடுத்திருக்கின்றார். எதுக்கு ஐயா கிராம நிர்வாக அலுவலர் இருக்கிறார்கள்? எதற்காக அரசாணை 19 இருக்கின்றது? கிராம நிர்வாக அலுவலர் நடந்துக்கொண்டு இருக்கின்ற நடந்து முடிந்த குவாரி அத்தனையும் பார்க்கவேண்டும். வருவாய் அலுவலர் 75 விழுக்காடு குவாரியையும், தாசிஸ்தார் வருடத்திற்கு 50 விழுக்காடு குவாரியையும், கோட்டாட்சியர் 25 விழுக்காடு குவாரியையும், மாவட்ட வருவாய் அலுவலர் 10 விழுக்காடு குவாரியையும், மாவட்ட ஆட்சியர் 5 விழுக்காடு குவாரி பெரிய குவாரியாக இருந்தால் 3 விழுக்காடு குவாரியையும் பார்க்க வேண்டும். இதுதான் அரசாணை 19/2023 பிப்ரவரியில் வந்துள்ளது. நீங்களும் மாதம் மாதம் ரிப்போர்ட் அனுப்புகிறீர்கள். நாங்களும் பார்க்கின்றோம் இதெல்லாம் என்ன சார்? இது கொள்ளை அடித்து வைத்திருக்கிறார்கள். இதெல்லாம் எப்படி சார் அனுமதிக்கிறது? இது மறைக்கக்கூடிய ஆவணங்களா? இவ்வளவு மோசமான முறையில் ஒரு குவாரி இன்றைக்கு கருத்துக்கேட்புக்கூட்டத்திற்கு வந்திருக்கின்றது. சட்ட விரோதமாக இந்த

குவாரி உரிமையாளர் கனிமகொள்ளை 3 அடி வரை தான் மணல் எடுக்க அனுமதி இவர் பல அடி வரை கனிமங்களை வெட்டி எடுத்துகிட்டு இருக்கின்றார். குவாரிக்கு அனுமதியே வாங்காத இடத்திற்கு வெடி மருந்து எப்படி வந்தது? கரூரை குறிவைத்துக்கொண்டு இருக்கிறார்கள். மத்திய அரசு கூறினோம் மாவட்ட ஆட்சித் தலைவரை என்கொயரிக்கு கூப்பிட்டு இருக்கிறார்கள். மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர் 4000 கோடி மணல் கொள்ளைக்கு துணை நின்றார் என்று என்ன ஐயா நடக்கின்றது? உங்கள் பொறுப்புதான் வெடி மருந்து எப்படி அவர்களுக்கு வெடிக்க கிடைத்தது. மண் எடுக்கவில்லை, கல் எடுக்கவில்லை 20 அடிக்கு கையிலேயே தோண்டி எடுத்தார்களா? என்ன சார் நடக்கின்றது இங்கே? இங்கு யார் வேண்டுமானாலும் ராஜா, சண்முகம் சொன்னார் 14 குவாரி, 16 குவாரி இன்றைக்கு வரைக்கும் எதுக்கு இருக்கின்றார்கள்? எங்கேயாவது மாத்திட்டு சென்றுவிட வேண்டியது தானே? செய்ய முடியாது என்றால் சட்டப்படி மனுவின் மீது நடவடிக்கை வேண்டும் நாங்கள் என்ன எங்கள் வீட்டுப் பிரச்சனைக்கா வந்திருக்கின்றோம். நடைமுறைப்படுத்துவதில் உங்களுக்கு என்ன பிரச்சனை? ஒருத்தர் போராட்டம் நடத்தினார். வருவாய் கோட்டாட்சியர் அவருக்கு 110 போடுவதற்கு நோட்டீஸ் கொடுத்தார். ஆனால் இதை எல்லாம் பார்க்க மாட்டார்கள் என்ன சார் நடக்கின்றது? கரூரில் சமூகத்திற்காக ஒரு பொய்யான ஆவணம் வைத்துக்கொண்டிருப்பவர் மேல் குண்டாஸ் போடுவேன்னு மாவட்ட ஆட்சித்தலைவர் கூறுகிறார். இந்த திருடனை எல்லாம் பால விநாயகா கொள்ளையர்களை உங்களுக்கு ரெக்கார்டாக எல்லாமே பதிவாகின்றது எல்லாம் பதிவு செய்கிறார்கள். உங்களுக்கு அதிகாரம் இருக்கின்றது ஐயா முடியவில்லை என்றால் மாற்றிக்கொண்டு போய்விடுங்கள் நான் சொல்லுவது உங்களுக்கு கஷ்டமாகத்தான் இருக்கும். நீங்கள் நேர்மையான அதிகாரிதான். ஆனால் நடைமுறையில் இல்லையே? (இடையில் உங்களின் கருத்துக்களை மட்டும் பதிவு செய்க என்று மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் கூறினார்). அதே போல் நான் என்ன ஐயா செய்வது? நாங்கள் எங்கே சென்று சொல்வது? உங்களிடம் சொன்னாலும் நீங்கள் நடவடிக்கை எடுப்பது இல்லை. நாங்கள் எங்கே சென்று சொல்லுவது உங்களுக்கு எத்தனை முறை புகார் கொடுத்திருக்கோம்? இந்த மாவட்ட நிர்வாகத்தை உங்களை என்றால் உங்களை சொல்லவில்லை. மாவட்ட நிர்வாகத்துக்கிட்ட நாங்கள் அதுக்குதான் மாவட்ட ஆட்சித் தலைவரை வரச்சொல்கிறோம். இங்கே வருவதே இல்லை. ஓடிப்போய் ஒளிந்துக் கொள்கிறார்கள் என்ன சார் இது? எங்கள் பெயரைச் சொல்லி முதலமைச்சர் ஊருக்குள் ஓட்டு கேட்கிறார். ஆனால் சட்டப்படி செய்யக்கூடியதை செய்யுங்கள் என்று சொன்னால் செய்வது இல்லை. எனவே, இதுபோலத்தான் இருக்கின்றது. அதேபோல் இங்கு குவாரி 50 மீட்டர் தள்ளி இருக்கின்றது என்று சொல்லியிருக்கிறார்கள். ஆனால் 50 மீட்டர் உள்ளே தான் இருக்கின்றது. அதேபோல் EB லைனுக்கு தென்புறத்தில் இருக்கின்ற ஜல்ஜீவன் திட்டத்திற்கான பைப்லைன் வருகின்றது. நீங்கள் பிளாஸ்ட் பண்ணினால் இதெல்லாம் பாதிக்கப்படும். எனவே, இது மாதிரியான விதி மீறல் இருக்கிறது. சட்டத்திற்கு புறம்பாக இருக்கிறது. பொய்யான ஆவணங்கள் கொடுக்கப்பட்டு இருக்கிறது. அது மட்டுமில்லை, 35 வகையான ஆவணங்களுக்கு 10 வகையான ஆவணங்கள்தான் இருக்கின்றது. எல்லாவற்றையும் விட பெருங்கொடுமை என்னவென்றால், கிராம வரைபடம் கிடையாது. கிராமத்தின் பெயர் வைக்கவில்லை. ELA அறிக்கையில் கிராமத்தின் பெயர் கிடையாது. இதுதான் நாங்கள் பிச்சம்பட்டியில் காண்பித்தார்கள் இதற்கு யார் பொறுப்பு? அதையாவது சொல்லுங்கள் ஐயா. நாங்கள் அங்கேயாவது சென்று ஜெயிலுக்குச்

சென்றாவது வாங்கிக்கொண்டு வருகிறோம். உங்களால் சாத்தியம் இல்லை, முடியாது என்று சொல்லுங்கள் நாங்கள் தான் ஊருக்காக நேந்து விட்டிருக்கோமே! எவனோ அடித்து கொள்ளுவதற்கு நாங்கள் சென்று படுத்துக்கிடக்கின்றோம். ஏன் சார் ஒருமுறை ஒரு தவறு நடக்கலாம். 40 வது கூட்டம், 45 வது கூட்டம் கருத்து சொல்லிக்கொண்டு நீங்களும் கேட்டுக்கொண்டு போகவேண்டியதுதான். எதுக்கு சார் மனசாட்சி வேண்டுமில்லையா? உங்களுக்கு சட்டம் அதிகாரம் இருக்கின்றது. அதை நடைமுறைப்படுத்துங்கள். ஐயா கருத்துக்களை மட்டும் பதிவு செய்ய என்று மாவட்ட கற்றுச்சூழல் பொறியாளர் கூறினார். சண்முகம், கல்குவாரியைப் பொறுத்தவரை 300 மீட்டர் கற்றளவிற்கும் புல எண் 88, 224, 195, 96, 83 இப்படி ஊர் பல இடங்களில் புல எண் 72 என பல இடங்களில் வீடுகள் இருக்கிறது. ஊர் நத்தம், பகமை வீடுகள் கிராம வரைபடத்தில் இருக்கிறது. எனவே அதற்கு அனுமதி கொடுக்க முடியாது. 500 மீட்டர் தூரத்திற்குள் நீர்தேக்க நிலையங்கள் ஜல்லீவன் திட்டத்திலே 80 ஆயிரம் கோடி மதிப்பிலான திட்டம் இருக்கிறது. அதேபோல் வீரமாத் தி கோவில் முன்னாடி நீர்தேக்கும் நிலையம் இருக்கிறது அதனால் அனுமதி கொடுக்கக்கூடாது. 300 மீட்டர் தூரத்திற்குள் சிறு கனிம சலுகை விதி அடிப்படையிலும் சரி மின்சார சட்ட அடிப்படையிலும் சரி 300 மீட்டர் தூரத்தில் டவர் லைன் இருந்தால் அனுமதி கொடுக்கக்கூடாது, கொடுக்க முடியாது இந்த குவாரி அப்படி இருக்கின்றதால் இந்த சண்முகம் கல்குவாரி சட்டப்படி அனுமதி வாங்க தகுதியானது கிடையாது. அது மட்டுமில்லாமல் சண்முகம் குவாரி இப்பவே பலகோடி ரூபாய்க்கு கனிமங்கள் வெட்டி எடுத்திருக்கிறது. அவர்களால் நீங்க 397 கனிம கொள்ளை, அரசு சொத்துக்கு சேதாரம் போன்ற வழக்குகளை பதிவு செய்ய வேண்டும் என்று உங்களை மாவட்ட ஆட்சியர் நீங்க ஜட்ஜ் நீதிபதி முன்னாடி நாங்க வாக்குமூலமாக கொடுக்கின்றோம். நீங்கள் போய் பார்த்துவிட்டு செல்லுங்கள், கிராம நிர்வாக அலுவலர்களை புகார் கொடுக்கச் சொல்லுங்கள். கொள்ளை நடந்து இருக்கிறது என்று இல்லை என்றால் வாருங்கள் நான் கூட்டிக்கொண்டு சென்று காட்டுகிறேன். உங்களுக்கு தடம் தெரியாது. நீதிபதி என்ற அடிப்படையில் திரு.சண்முகம் அவர்கள் மீது வழக்கு பதிவு செய்ய வேண்டும். இதேபோல் சென்றமுறை சொன்ன பால விநாயகா அவரையும் வழக்கு பதிவு செய்து மனோஜ் குமார் என்ற பெயரில் இருக்கக்கூடிய அந்த கல்குவாரியையும் கைது செய்ய வேண்டும். வழக்கு பதிவு செய்ய வேண்டும் என்று கேட்டுக்கொள்கிறோம். சிறிய குவாரியாக இருந்தால் தப்பு செய்யலாம் பெரிய குவாரியாக இருந்தால் தப்பு செய்யக்கூடாது அப்படி இல்லை. எங்களை பொறுத்தவரை இந்த மண் பாதிப்பு அடையாமல் இருக்க வேண்டும். ஏற்கனவே பரமத்தி 110 டிகிரி, 109 டிகிரி வெப்பம் உள்ள பகுதி பரமத்தி ஏற்கனவே 31/2 ஹெக்டேர் நில அதிர்வு ஏற்பட்ட பகுதி. இந்தப்பகுதியை உங்கள் காலத்தில் அழித்து வீணாக்கிவிடாதீர்கள் என்று கேட்டுக்கொண்டு வாய்ப்புக்கு நன்றி கூறி விடை பெறுகிறேன். நன்றி வணக்கம் என்று கூறி தனது உரையை முடித்துக் கொண்டார்.

3. தலைவர் அவர்களின்
மாவட்ட கற்றுச்சூழல் பொறியாளர்
தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம்,
கரூர்.

மாவட்ட வருவாய் அலுவலர்,
கரூர்.